PAGE
2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием мобильного технопарка «Кванториум» на территории Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 12.03.2020 № 106-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием мобильного технопарка «Кванториум» на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Субсидии предоставляются на основании Соглашения, заключенного АНО с Министерством с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области.
Министерство заключает с АНО Соглашение в течение 15 рабочих дней со дня принятия Министерством решения о предоставлении субсидий
и заключении Соглашения.».
2. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием центра цифрового образования детей на территории Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 09.04.2020 № 164-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием центра цифрового образования детей на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктами 5-7 следующего содержания:

«5) затрат, связанных с оплатой услуг по проведению экспертизы проектной документации;

6) затрат, связанных оплатой услуг по проведению технического аудита;

7) затрат, связанных с оплатой услуг по разработке дизайн-проекта помещений, в которых будет размещаться Центр.»;
2) в пункте 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются на основании соглашения
о предоставлении субсидий (далее - Соглашение), заключенного Агентством
с Министерством с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области.».
3. Внести в Правила определения объема и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум», утверждённые постановлением Правительства от 15.04.2020 № 173-П
«Об утверждении Правил определения объема и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в пункте 3:
а) в подпункте 3 слова «коммунальных услуг» заменить словами «коммунальных и эксплуатационных услуг, услуг (работ) по содержанию занимаемых АНО помещений,»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) затрат, связанных с оплатой услуг по обеспечению охраны
и пожарной безопасности АНО;»;

в) дополнить подпунктами 10 - 15 следующего содержания:

«10) затрат, связанных с оплатой медицинских услуг, оказываемых при прохождении работниками АНО ежегодного медицинского осмотра;

11) затрат, связанных с оплатой услуг по обслуживанию и ремонту компьютерной и копировальной техники, принадлежащей АНО;

12) затрат, связанных с оплатой услуг по проведению специальной оценки условий труда работников АНО;

13) затрат, связанных с оплатой транспортных, банковских услуг, нотариальных и других услуг, оказываемых АНО нотариусами и иными должностными лицами, имеющими право совершать нотариальные действия;
14) затрат, связанных с оплатой ремонтных, отделочных и проектных работ;
15) затрат, связанных с оплатой приобретаемых строительных
и отделочных материалов.».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

                                       А.А.Смекалин